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هشدار درباره فعالیت سکوهای مجازی 
فروش طلا

درحالی ســکوهای مجازی طلا بدون مجوز قانونی و 
نظارت درحال جذب ســرمایه های خرد مردم اند، بانک 
مرکــزی با تعیین شــروط پنجگانه به دنبــال مهار این 
فعالیت هاســت اما کارشناسان هشدارمی دهند ادامه این 
رونــد، تولید ملی را تضعیف می کنــد و دارایی مردم را 

درمعرض خطر قرار می دهد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بــا افزایش بی ضابطه فعالیت 
ســکوهای مجازی خرید و فروش طلای آبشده، زنگ خطر یک 
ســوداگری گســترده و بی ضابطه در بازار طلا و جواهر کشور به 

صدا درآمده است.
این شیوه سوداگری که نه تنها تهدیدی برای سرمایه های خرد 
مردم محسوب می شود، بلکه خلاف سیاست های کلان اقتصادی 
کشــور، به ویژه در حوزه حمایت از تولید ملی و ســرمایه گذاری 

مولد، عمل می کند.
بررسی های میدانی نشــان می دهد که بخش قابل توجهی از 
این پلت فرم هــا بدون دریافت مجوز قانونی از نهادهای تخصصی 
و رسمی، در بازار پرنوسان طلای آبشده فعال هستند. بازاری که 
به گفته متخصصان، ذاتاً باید در انحصار فعالان صنفی تولیدی و با 

رعایت الزامات فنی و نظارتی دقیق انجام شود.
در زمان حاضر، اتحادیه های طلا و جواهر طبق قانون، نقشی 
در صدور مجــوز یا نظارت بر پلت فرم هــای مجازی فروش طلا 
ندارند. موضوعی که به زعم کارشناسان، باعث خروج معاملات طلا 
از مسیر شفافیت شده است. شکایات متعدد کاربران و خریداران 
به اتحادیه، نشــانه ای از ناکارآمدی و نارضایتی گسترده نسبت به 

عملکرد این پلت فرم هاست.
در پی افزایش نگرانی ها نســبت بــه امنیت معاملات در این 
ســکوها، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همکاری وزارت 
صمت، مرکز توســعه تجارت الکترونیک و نهادهای امنیتی، پنج 
شرط کلیدی را برای فعالیت رسمی پلت فرم های طلا به قرار زیر 

تعیین کرد:
سپرده گذاری واقعی طلا در بانک کارگشایی و تبدیل آن ظرف 

سه ماه به شمش با عیار حداقل 995
احراز کیف پول کاربران به صورت شــفاف و ارتباط مستقیم با 

حساب بانکی سکو
ثبت کلیه معاملات در سامانه جامع تجارت وزارت صمت

تسویه تعهدات ریالی حداکثر ظرف 48 ساعت کاری
اخــذ تأییدیه امنیتی از پلیس فتا بــرای حفاظت از دارایی و 

اطلاعات کاربران
بر اساس اعلام بانک مرکزی، تنها در صورت رعایت دقیق این 
شــروط، بازگشایی درگاه پرداخت پلت فرم ها مجاز خواهد بود. با 
این حال، بررسی ها نشان می دهد اغلب پلت فرم های فعال فعلی، 

فاقد زیرساخت های لازم برای اجرای این ضوابط هستند.
در سالی که با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 
شده است، هدایت سرمایه های مردم به مسیری غیرمولد همچون 
خرید طلای خام و آبشــده، به وضوح با اهداف اقتصادی کشــور 

مغایرت دارد.
»سید محمود شربیانی«، نایب رئیس اول اتحادیه طلا و جواهر 
تهران با بیان اینکه معاملات طلای آبشده توسط افراد غیرصنفی، 
به چالش جدی برای صنعت بدل شده است، تصریح کرد: در هیچ 
کجای دنیا طلای آبشــده به این صورت در دســت مردم معامله 
نمی شــود. طلای آبشــده ماده اولیه تولید مصنوعات طلاست و 

باید توسط افراد متخصص صنفی در راستای تولید معامله شود.
وی افزود: دارایی های مردم به جای سرمایه گذاری در تولید و 
اشتغالزایی، توسط این پلت فرم ها راکد باقی می ماند. در صورتی که 
صنعت طلا و جواهر کشــور در سال های اخیر، به ویژه در بخش 

مصنوعات، رشد قابل توجهی را تجربه کرده است.
شربیانی در ادامه گفت: در بخش مصنوعات طلا و در حمایت 
از تولید و مصرف کننده اقدامات خوبی صورت گرفته است و ضمن 
رشــد سطح کیفی تجهیزات طلاسازی و کارهای ساخته شده در 
کشور، اجرت های مصنوعات طلای داخلی نیز تعدیل شده است 
که می تواند محل مناســب برای سرمایه گذاری و جایگزینی برای 

خرید طلای آبشده در حمایت از تولید باشد.
یکی دیگر از هشــدارهای این مقــام صنفی، به خرید طلای 
دست دوم مربوط می شود، موضوعی که در شبکه های اجتماعی و 

برخی کانال های فروش آن لاین به شدت ترویج شده است.
 نایب رئیــس اول اتحادیه طــلا و جواهر تهران در این زمینه 
تأکید کرد: به مردم توصیه می شود که از خرید طلای دست دوم 
جداً خودداری کنند، طلای دست دوم در صورت هر گونه مشکلی 

قابل رسیدگی و پیگیری نیست.
گفتنی است کارشناسان با تأکید بر لزوم حفاظت از دارایی های 
مردم و هدایت سرمایه ها به سمت تولید ملی، خواستار ورود قاطعانه 
دســتگاه های نظارتی از جمله وزارت صمت، بانک مرکزی، مرکز 
ملی فضای مجازی و پلیس فتا برای ساماندهی و قانونمندسازی 

فعالیت پلت فرم های طلا هستند.
بازار طلای آبشده، بازاری تخصصی، فنی و پرریسک است که 
در صورت بی توجهی به چارچوب های قانونی، می تواند به جولانگاه 
ســفته بازان، مفسدان اقتصادی و دلالان مجازی بدل شود. حفظ 
امنیت اقتصادی مردم، مســتلزم اقدام فوری، شفاف و قانونی در 

این حوزه است.

وعده سخنگوی صنعت آب:

آب سد طالقان تا پایان مردادماه به پایتخت می رسد
پاک نژاد اعلام کرد

آمادگی دولت برای استمرار صادرات نفت
در صورت فعال سازی مکانیسم ماشه

وزیــر نفت با تأکید بر تداوم صــادرات نفت ایران گفت: وزارت 
نفت در مواجهه با تحریم ها و احتمال فعال ســازی مکانیسم ماشه، 

برنامه ریزی های لازم را دارد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »محسن پاک نژاد« وزیر نفت در پاسخ به 
پرسشــی درباره ادعا های برخی رسانه های غربی مبنی بر کاهش صادرات و 
درآمد های نفتی ایران پس از آغاز جنگ تحمیلی 12 روزه، اظهار کرد: گزارشی 
در رسانه آلمانی )دویچه وله( منتشر شده که به نقل از مؤسسه رصد نفتکش ها 
)ورتکسا( مقدار صادرات نفت ایران در بازه زمانی 10 خرداد تا 10 تیر )ژوئن( 
را بررســی کرده است. من این اظهارنظر را نه تأیید می کنم و نه رد، چرا که 

مبنای آن داده های همان مؤسسه است.
وی تأکید کرد: باید توجه داشت که بخشی از این فضاسازی ها، در چارچوب 
جنگ روانی صورت می گیرد. اما آنچه مســلم است اینکه صادرات نفت ایران 

مانند گذشته ادامه دارد.
وزیــر نفت دربــاره گمانه زنی ها پیرامون بازگشــت تحریم ها و احتمال 
فعال سازی مکانیسم ماشه)Snapback( و اینکه آیا برنامه ای برای صادرات نفت 

در این شرایط داریم، اظهار کرد: قطعاً بی برنامه نیستیم.
گفتنی اســت درحالی که سیاستمداران و رســانه های غربی، ایران را از 
فعال سازی مکانیسم ماشه می ترسانند، اندیشکده های آمریکایی اثر این اقدام 

بر اقتصاد ایران را محدود تلقی می کنند.
مؤسســه آتلانتیک با اعلام اینکه »تحریم های موجود 96 درصد اقتصاد 
ایران را پوشش می دهند« و مؤسسه کویینسی با تصریح بر اینکه »مکانیسم 
ماشه، ابزار قرن بیستمی برای جنگ های قرن بیست ویکمی است« و مؤسسه 
واشنگتن با اعلام اینکه »بازگشت تحریم های شورای امنیت؛ تیر در تاریکی 
مقابل ایران است«، تصریح می کنند که اقتصاد ایران با مکانیسم ماشه محدودتر 

از وضعیت فعلی نمی شود.
در حالی  که بســیاری مکانیسم ماشــه را تهدیدی اقتصادی می دانند، 
کارشناسان معتقدند اثر واقعی این مکانیسم بر اقتصاد ایران پیش تر مستهلک 
شده و اگر برای مواجهه با فعال شدن مکانیسم ماشه از همین الان برنامه ریزی 
و اقــدام کنیم، می توان آثار روانی و واقعی آن را مدیریت کرد و هزینه آن بر 

اقتصاد را به حداقل رساند.
»هادی پارسا« پژوهشگر اقتصادی در این خصوص معتقد است: در چنین 
شرایطی، وظیفه اصلی سیاست گذار، نه مقابله با تحریمی تازه، بلکه مدیریت 
اثر روانی تحریم اســت. این امر نیازمنــد مجموعه ای از اقدامات هماهنگ و 

هوشمندانه در سطوح اقتصادی، رسانه ای و امنیت روانی است.
به گفته این کارشناس، تیم اقتصادی دولت باید با زبان روشن و مستند 
به افکار عمومی توضیح دهد که مکانیســم ماشــه چه هست و چه نیست و 
مهم تــر از آن، چه تاثیری بر اقتصاد ایران دارد. کاهش ابهام و ترس عمومی، 

اولین گام در مهار انتظارات تورمی است.
»محمد امینی رعیا« کارشناس اقتصادی هم ضمن بیان اینکه فعال شدن 
مکانیسم ماشه، تحریمی جدیدتر یا سخت تر از تحریم های آمریکا علیه اقتصاد 
ایران اعمال نمی کند، گفت: اگر برای مواجهه با فعال شدن مکانیسم ماشه از 
همین الان برنامه ریزی و اقدام کنیم، می توان آثار روانی و واقعی آن را مدیریت 

کرد و هزینه آن بر اقتصاد را به حداقل رساند.
به گفته این کارشــناس، ما باید به جای دور زدن تحریم که الان داریم 
انجام می دهیم و نتیجه آن شکل گیری یک سیستم تراستی در حوزه تجارت 
شده، به سمت بی اثر کردن تحریم برویم و تجارت رسمی خود را با کشورها 
شکل دهیم. اگر این کار را انجام دهیم، مهم ترین تحریم آمریکا بی اثر می شود 
و سایر تحریم ها نیز نمی تواند به اندازه ای که این تحریم اقتصاد ایران را متاثر 

کرده، اثرگذار باشد.

در تیر مــاه ۱۴۰۴، نرخ تورم ســالانه برای 
خانوارهای کشور به 35 و سه دهم درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، هشت دهم 

واحد درصد افزایش یافته است.
به گــزارش مرکز آمار ایران، در تیــر ماه 1404، 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
360 و دو دهم رسید که نسبت به ماه قبل، سه و نیم 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 41 و دو 
دهــم درصد افزایــش و در دوازده ماهه منتهی به ماه 
جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل، 35 و سه دهم 

درصد افزایش داشته است.
در تیــر ماه 1404، تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور، 41 و دو دهم درصد بوده است. یعنی خانوارهای 
 کشــور به طور میانگین، 41 و دو دهم درصد بیشتر از 
تیر مــاه 1403 برای خرید یــک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکســان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
تیر ماه 1404 در مقایسه با ماه قبل، یک و هشت دهم 

واحد درصد افزایش داشته است.
منظــور از تورم نقطه به نقطــه، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.
در تیرماه 1404، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 
سه و نیم درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، پنج و یک 
دهــم درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی 

و خدمات«، دو و شــش دهم درصد بوده است. منظور 
از تورم ماهانه، درصد تغییرعدد شاخص قیمت، نسبت 

به ماه قبل است.
در تیر ماه 1404، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به 35 سه دهم درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، هشت دهم واحد درصد افزایش یافته 
است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.
دامنه تغییرات نرخ تورم ســالانه کشور در تیر ماه 
1404 برای دهک های مختلف هزینه ای از 35 درصد 
بــرای دهک دهم، تا 35 و شــش دهــم درصد برای 
دهک های هشتم و نهم است. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به شش دهم واحد درصد رسید که 
نســبت به ماه قبل )هشت دهم واحد درصد( یعنی دو 

دهم واحد درصد کاهش داشته است.
 تورم ۳۴ درصدی تولیدکننده

مرکز آمار، اطلاعات جدید درباره تورم تولیدکننده 
را هم منتشــر کرد. بر این اساس در خرداد ماه 1404 
شــاخص قیمــت تولیدکننده بخــش صنعت 1758 
بود که نســبت به ماه قبل از آن در اردیبهشــت سال 
جاری )تورم ماهانــه( دو و چهار دهم درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )خرداد 1403( یا همان 
 تــورم نقطه به نقطه 44 و چهــار دهم درصد افزایش 

و در 12 ماهــه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( 34 و چهار دهم درصد 

افزایش داشته است.
در خرداد 1404 میزان تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نســبت بــه ماه قبل )تورم 
ماهانه( دو و چهار دهم درصد بود که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل که یک و 9 دهم درصد بود یعنی پنج 

دهم واحد درصد افزایش داشته است.
 بــه عبارتــی میانگیــن قیمت دریافتی توســط 
تولیدکننــدگان محصــولات صنعتی بــه ازای تولید 
کالاهــای خود در داخل کشــور در خرداد ماه 1404 
نســبت به اردیبهشت ســال جاری، دو و چهار دهم 

درصد افزایش دارد.
 در این ماه بیشترین تورم ماهانه با هفت و 9 دهم 
درصد مربوط به گروه »ســاخت محصولات غذایی« و 
کمترین تورم ماهانه با سه دهم درصد افزایش مربوط 
به گروه »ســاخت ســایر تجهیزات حمل ونقل« بوده 
اســت. همچنین تورم ماهانه گروه »ســاخت کُک و 
فراورده های حاصــل از پالایش نفت در این ماه منفی 

یک دهم درصد است.
در خرداد 1404 میزان تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( 44 و چهار دهم درصد اســت که 
در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )44 و شش دهم 

درصد( یعنی دو دهم واحد درصد کاهش داشته است. 
بــه عبارتــی میانگین قیمــت دریافتی توســط 
تولیدکننــدگان محصــولات صنعتی بــه ازای تولید 
کالاهــای خود در داخل کشــور در خرداد ماه 1404 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 44.4 درصد افزایش دارد. 
در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با 74 و دو 
دهم درصد مربوط به گروه »ساخت انواع آشامیدنی ها« 
و کمترین تورم نقطه به نقطه با 19 و چهار دهم درصد 

مربوط به گروه »ساخت سایر مصنوعات« است.
در خرداد 1404 میزان تغییرات شــاخص قیمت 
تولیدکننــده بخش صنعت در 12 ماهه منتهی به این 
ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل 34 و چهار دهم 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)32 و 9 دهــم درصد( یعنی یــک و نیم واحد درصد 

افزایش داشته است. 
بــه عبارتــی میانگین قیمــت دریافتی توســط 
تولیدکننــدگان محصــولات صنعتی بــه ازای تولید 
کالاهــای خــود در داخل کشــور در 12 ماه منتهی 
 به خرداد 1404 نســبت به دوره مشــابه ســال قبل

34 و چهار دهم درصد افزایش دارد.
 در این ماه بیشــترین تورم ســالانه با 50 درصد 
مربوط به گروه »ساخت انواع آشامیدنی ها« و کمترین 
تورم ســالانه با 21 و شش دهم درصد مربوط به گروه 

»ساخت سایر مصنوعات« است.

سردرگمی زائران اربعین به دلیل اختلال در سامانه ارز
با آغاز فــروش ارز اربعین از ســوی چهار 
بانک عامل، زائران در اســتفاده از سامانه های 
غیرحضوری با اختلال هــا و خطاهای متعددی 

مواجه شده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی در تاریخ 
22 تیر 1404، دستورالعمل »ترتیبات تأمین و فروش 
ارز به زائرین اربعین حســینی )ع( در سال 1404« را 
ابلاغ کرد. طبق این دستورالعمل، فروش ارز اربعین از 
روز شنبه چهارم تا 22 مرداد ماه، از طریق چهار بانک 
ملی، تجارت، صادرات و پســت بانک انجام می شود. با 
وجود تسهیلاتی چون ثبت نام و دریافت غیرحضوری ارز، 

زائران در استفاده از سامانه های این بانک ها با مشکلات 
جدی مواجه شده اند.

بانک ملی و پست بانک از طریق اپلیکیشن »بله«، 
بانک تجارت با ســامانه اختصاصی ارز اربعین و بانک 
صادرات با اپلیکیشن »سپینو« این امکان را فراهم کرده 
است اما بررسی ها و گزارش های مردمی نشان می دهد 
این سامانه ها در عمل، خطاهای فنی و محدودیت هایی 

داشته است.
در حالی که به مرور متقاضیان سفر زیارتی اربعین در 
حال افزایش است زائرانی که اکنون به دریافت ارز نیاز 
دارند در میانه اختلال ها و عدم پاسخگویی مؤثر برخی 

بانک ها و سامانه ها، دچار سردرگمی شده اند. 
 افزایش ۱۹ درصدی ظرفیت صندلی قطارهای اربعین

چگونگی ســفر به مرزهای عراق، همــواره دغدغه 
زائران اربعین است. بر اساس گزارش راه آهن، میرحسن 
موسوی دیزجی؛ قائم مقام مدیرعامل راه آهن در نوزدهمین 
نشست کمیسیون عالی گراف راه آهن با اشاره به نزدیک 
شــدن به ایام اربعین حسینی، از حضور ویژه مدیرعامل 
راه آهن در پایانه مرزی شلمچه خبر داد و درباره آخرین 
دســتاوردها در آماده سازی زیرســاخت های لازم برای 
تسهیل تردد زائرین امام حسین )ع(، گفت: علاوه بر اقدمات 
فرهنگی پیش بینی شده در ایستگاه ها، ظرفیت صندلی 

قطارهای اربعین 19 درصد افزایش یافته است.
در ادامه این نشست، مصطفی داودی؛ معاون فنی و 
زیربنایی راه آهن نیز از افزایش خدمات رسانی به زائران 
حســینی خبر داد و درباره تجهیز پایانه ریلی شلمچه، 
اظهار داشــت: با تلاش بی وقفه و شبانه روزی، احداث 
بخشی از خط و سکو و سایه بان در پایانه شلمچه، پیش 
از موعد زمانی مقرر در قرارداد، تحویل و بهره برداری شد.
وی با اشاره به بهسازی خطوط و در نتیجه افزایش 
سرعت قطارهای اربعین، از احداث سازه های ویژه مانند 
ســایه بان و سیستم تهویه برای زائران اربعین حسینی 

خبر داد.

مرکز آمار اعلام کرد

نرخ تورم 35 درصدی در تیرماه 

سخنگوی صنعت آب وعده داد: فاز اول سامانه 
انتقال آب از غرب تهران ان شاءالله تا پایان مرداد 
یا اوایل شهریور با ظرفیت دو و نیم مترمکعب در 

ثانیه به بهره برداری می رسد.
عیسی بزرگ زاده در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
پس از تکرار آمارهای بارش و ذخیره سدهای کشور و... 
درباره زمان کاهش مشکلات آب تهران اظهار داشت: 
ما در وزارت نیرو پروژه های متعددی را اجرا می کنیم. 
مثلًا سامانه انتقال آب از غرب تهران ان شاءالله تا پایان 
مرداد یا اوایل شــهریور فاز اولش با ظرفیت دو و نیم 

مترمکعب در ثانیه به بهره برداری می رسد.
او افزود: فاز بعدی هم تا اواسط مهرماه می رسد و 
ظرفیت را به پنج مترمکعب در ثانیه می رساند. علاوه بر 
این، ســامانه های شرق و غرب تهران را به هم متصل 

کردیم و انعطاف پذیری شبکه را بالا بردیم. 
  روز صفر نخواهیم داشت

ســخنگوی صنعت آب ادامه داد: رینگ آبرسانی 
تهران هم در حال تکمیل است. ما هم اکنون دو سامانه 
بزرگ انتقال آب در تهران داریم؛ ســدهای طالقان و 
امیرکبیر در غرب و سدهای لار، لتیان و ماملو در شرق. 
حدود 170 کیلومتر رینگ ارتباطی نیز برای ترکیب این 
منابع با آب زیرزمینی طراحی شده که 145 کیلومتر 

آن اجرا شده است.
بزرگ زاده با تشــریح وضعیت آب سدهای تهران، 
گفت: متوسط درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور 
44 درصد و برای تهران تنها 21 درصد اســت؛ آن  هم 
در شــرایطی که تقریباً 50 درصد این ذخیره به دلیل 

رسوب گذاری و حجم مرده، قابل بهره برداری نیست.
او افزود: ساکنان استان های تهران و البرز باید بدانند 
که آب مصرفی آن ها از دو منبع تأمین می شود؛ حدود 
50 درصد از منابع آب سطحی)سدها( و 50 درصد دیگر 
از آب های زیرزمینی. حالا اگر ذخیره سدها به 21 درصد 
برسد؛ یعنی منابع سطحی دیگر جوابگو نخواهند بود.

ســخنگوی صنعت آب درباره استفاده از واژه هایی 
مانند »روز صفر آبی« در برخی رسانه ها و فضای مجازی 
تصریح کرد: باید بین تحلیل واقع بینانه و بزرگ نمایی 
تفاوت قائل شویم. کم بارشی شدید و خشکسالی قطعی 

است اما با مدیریت منابع، همچنان می توانیم آب تأمین 
کنیم. تعبیر روز صفر، به معنای این است که مثلًا در 
هیچ نقطه ای از شهر قطره ای آب پیدا نمی شود که این 

یک بزرگ نمایی غیرعلمی است.
بزرگ زاده درباره گلایه مردم از بی عدالتی در فشار 
آب مناطق مختلف تهران گفت: بله، من این نقدها را 
درباره افت فشار دیده ام؛ چه از سوی کارشناسان و چه 
از طرف اقوام و شــهروندان عادی. بعضی از این نقدها 
کاملًا وارد است. نمی خواهم واقعیت را انکار کنم؛ بلکه 

لازم است توضیحی به مردم شریف تهران بدهم.
  یک دلیل تفاوت فشار آب

سخنگوی صنعت آب افزود: تهران و البرز روی هم 
حدود هفت میلیون مشترک دارند و شبکه توزیع آب 
آن هــا 23 هزار کیلومتر طول دارد؛ از کوچه و خیابان 
گرفته تا کمربندی ها و مسیر انتقال آب از سدها. این 
شبکه پیچیده به صورت تاریخی و تدریجی شکل گرفته 
و اختلاف ارتفاع 800 متری شــهر تهران از شمال تا 
جنوب، اجازه نمی دهد فشار یکنواختی داشته باشیم. 
بزرگ زاده ادامه داد: در الگویی که ســال ها پیش 
طراحی شده، فشــار هر 30 متر شکسته می شود. در 
سال های گذشته فشار متوسط شبکه تهران از حدود 

5.5 بار به دو و نیم بار کاهش یافته تا بتوانیم فشار را 
کنترل کنیم و جلوی هدررفت را بگیریم.

او افزود: البته گاهی فشــار افت می کند و از دست 
مــا در می رود؛ نه به عمد بلکه به دلیل گســتردگی و 
پیچیدگی شبکه. تنها راهی که سریع متوجه مشکل 
می شویم تماس مردم با سامانه 122 است. این سامانه 
اخیــراً بهبود یافته و زمان انتظار تماس ها را به زیر دو 
دقیقه رسانده ایم. تنظیم فشار در یک منطقه می تواند 
فشــار نقطه ای دیگر را تحت تأثیر قرار دهد. برای حل 
بهتر مشکل، سامانه های کنترل فشار محلی را توسعه 
داده ایــم و مؤلفه های جدیدی اضافــه کرده ایم تا در 
آینده، کنترل بهتری در سطح محله ها و حتی کوچه ها 

داشته باشیم.
 گلایه از کشت مازاد صیفی جات و میوه

سخنگوی صنعت آب با گلایه از کشت محصولات 
کشاورزی غیراساســی گفت: باور می کنید در ایران، 
تولید صیفی جات ما 50 درصد بیشــتر از نیاز داخلی 
اســت؟ یا تولید میوه  25 درصد بیشــتر از نیاز کشور 
اســت؟ 30 درصد محصولات کشاورزی بین مزرعه و 

سفره هدر می رود. 
گفتنی اســت، عبــاس علی آبادی؛ وزیــر نیرو با 

 انتقاد از کشت چمن، هندوانه و محصولات کشاورزی
غیر اساسی آب بر درخصوص احتمال جیره بندی آب 
گفــت: »امیدوارم به جیره بندی آب نرســیم. مرداد و 
شهریورماه سختی را در پیش داریم اما برای سال آینده 
به گونه ای پروژه ها را اجرائی خواهیم کرد که مشکلات 
کاهش یابد.« البته او درباره برق هم سال گذشته همین 
وعده ها را داده بود اما نه تنها خاموشــی ها ادامه یافت 

بلکه آب هم قطع شد.
وزیر نیــرو با تاکید بر اینکه برنامه ما این اســت 
که در شب ها خاموشــی نداشته باشیم، افزود: الگوی 
خاموشــی ها دو ساعت است اما اگر برق جایی بیشتر 
قطع می شود مردم به ما اعلام کنند تا همکارانم برای 
رفع مشــکلات احتمالی مراجعه کنند؛ چراکه ممکن 
است به خاطر حادثه، گاهی برق منطقه ای بیشتر از دو 

ساعت قطع شود.
وی درخصوص  تاثیر تعطیلی روزهای چهارشنبه 
بر مدیریت مصرف آب، اظهار کرد: این اقدام با در نظر 
گرفتن تمهیدات لازم حتما ســازنده خواهد بود. این 
موضوع در دولت در حال بررســی است که تعطیلات 
بهــار را به دو تعطیلات تابســتانه و بهار و به شــکل 
دیگری تقسیم کرد تا حداکثر بهره وری محقق شود و 
در نهایت تصمیم گیری این مهم توسط هیئت وزیران 

صورت می گیرد.
 یک نکته

گفتنی است، چندی قبل در ژاپن، وزیر کشاورزی به 
دلیل کاهش تولید برنج برکنار شد. نکته اینجاست که 
دولت ژاپن، یکی از دلائل اصلی کاهش تولید غذای اول 
مردم این کشور را خشکسالی اعلام کرد اما با این حال 
وزیر برکنار شد؛ چرا که در تمام کشورهای پیشرفته و 
در حال توسعه جهان، مدیریت اوضاع در حالت عادی، 
هنر محسوب نمی شــود و مدیران در شرایط سخت، 

کارآمدی یا ناکارآمدی خود را نشان می دهند.
اما در کشــور ما، بعضی وقت هــا، هنگام انتخاب 
یــا انتصاب مدیــران دقت لازم مبذول نمی شــود و 
سهم خواهی ها و سیاسی کاری ها جای شایسته سالاری 
را می گیــرد و وقتی ناکارآمدی این گونه مدیران اثبات 

می شود؛ همچنان بر مسندها باقی می مانند!
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ســی  شا ه   ر شــما بــه 
شــماره  و   N2Z***Z9423144
 0149N2Z600144 موتــور  
مفقــود گرديــده از درجه اعتبار 

ساقط است. ) بروجرد(

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۱۱۸۰۵۰

۳۳۹6۲۲۱۱ - ۳۳۹6۲۲۳۳ سعدی 
۳6۲۵7۰74 شرق استان تهران 

۵6۳44۳4۳ اسلامشهر 

۵6۳۵۹۵۹۸ چهاردانگه 

جنوب
۲۲6۰۳6۳۵ قلهک 

۲۲7۱۲۹76 شمیران 

۸۸۹۰۰۸67 - ۸۸۸۰۱۵۵۲ مطهری 

شهرآرا         66۵۹۳۰۱۰-۱۱- 66۵۹۲۲66

شمال مرکز

۳۳۱۱۲۱۹۳
۳۳۱۱۲۲۹۱ 
۳۳۱۱۳۰۸۵
۳۳۹4۲۰۰۰

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵6۸

 ۳۳۱۱۹۲۳6
۳۳۱۱۲۱۹۵

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســايپا  SE 131 بــه شــماره پلاك 
322ن34-ايــران 14 بــه رنگ 
سفيد مدل 1395 و شماره موتور 
 M13/5672941  و شماره شاسی
 NAS411100 G 1268252
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

برگ ســبز  وسند كمپانی خودرو 
ســواری ســايپا تيبــا به شــماره  
پــلاك 734ل82-ايــران14 به 
رنگ سفيد مدل 1393و شماره 
موتور8137787 و شماره شاسی 
 NAS811100E5784708
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار  

ساقط می باشد.)اهواز(

حمل و نقل

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارك ناقص و موتور سوخته
 0۹۱225868۴2
0۹۱20۷06۴8۷

متصدی حمل هوايی زمينی دريايی 
و ريلی كالای وارداتی صادراتی 
ترانزيت، بازرگانی و ترخيص كالا

09123576576

آگهی های مفقودی
شــماره  بــه  ســاختمانی   پايانــكار 
 404003752 مورخ 31 / 3 / 1404  
به شماره پلاك ثبتی   -- 5 - 3463 
به آدرس بروجرد بلوار شــهرداری 
كوچه گلستان كوچه سنبل پلاك 43 
بنــام اينجانب حســين زندی مفقود 
گرديده فاقد اعتبار است. ) بروجرد (

ســواری  مه(  سبز)شناســنا بــرگ 
سيســتم پژو تيپ 206 مــدل 1389 
برنــگ ســفيد-روغنی بشــماره موتور 
شاســی  14189049130شــماره 
NAAP03ED0BJ462013و شماره پلاك 
ايــران94-  247د 24 به نام ســاجده 
ناصحــی گشــوئيه مفقود گرديــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد . بندرعباس

برگ سبز)شناســنامه(، موتور سيكلت 
سيستم ان ام اس تيپ CDI125 مدل 
1386 برنــگ مشــكی بشــماره موتور 
NMHCG200782342شــماره شاسی    
NFB***125N8610870 و شماره پلاك 
ايــران 835-  65166  به نام اســحق 
شاهی  مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد . بندرعباس

مالكيت(وســند  ســند   ( ســبز  بــرگ 
  405GLX_XU7پــژو ســواری  كمپانــی 
پــلاك  شــماره  بــه    1392 مــدل
577ب86 ايــران 94 وشــماره موتور 
شاســی  وشــماره   124K0260608
IRFC921V1S5013014  به نام كبری 
رئوفی      به كد ملی    3421601399  

مفقود شده اعتبار ندارد .زرين شهر.

برگ سبز و سند كمپانی سواری 
پــژو هاچ بــك به شــماره موتور 
شــماره  و   172B0219547
 NAAR03HFFRDD99261 شاسی
و شماره پلاك 48ايران 936د86 
به نام محسن انوار مفقود گرديده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

بوشهر

 سند كمپانی و شناسنامه مالكيت ) برگ سبز ( 
رنــگ  بــه   1391 مــدل  پيــكان  وانــت 
 ســفيد شــيری روغنــی بــه شــماره انتظامی
موتــور  و شــماره  ايــران 18  د 51    594
شاســی  شــماره  و   11491001685
NAAA46AA2CG333507    به نام  علی اصغر 
اكبری به  شماره ملی 3875359682 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط است . ) همدان (

برگ سبز ) سند مالكيت(و كارت شناسايی 
موتور ســيكلت كوير تيپ 200CC  مدل 
 1399 به شماره پلاك 48769  ايران  634

  0200N3C424662موتــور وشــماره 
  N3CCDFF30LMH01336 وشــماره  تنه
به نام ســهيل براتی ســده   بــه كد ملی 
1160465861     مفقــود شــده اعتبار 

ندارد .زرين شهر.

  cc 125 سندمالكيت موتورسيكلت هندا
پيشــرو، مدل 1381 ، به رنگ مشكي ، 
به شماره انتظامي 86514 ايران 578 
به شــماره موتور25022770 وشماره 
شاسي 81649920 بنام مراد محمدي 
پــور مفقــود و از درجــه اعتبار ســاقط 

ميباشد.)لنگرود(

پروانه اشتغال به كار مهندسي  به 
شماره 03495-300-17 با تاريخ 
اعتبــار 1398/11/10  بنام امير 
حسين جمشيدي با شماره شناسنامه  
2500 فرزنــد محمــد علــي و كــد 
مفقود  عضويــت 17-32-5761 
گرديــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

است. )شهر شيراز(

ســند كمپانی خودرو ســواری سيستم 
فونيكس  تيپ 51E314T( FX(  به رنگ 
مشــكی متاليك مدل 1402 به شماره 
انتظامی 758ط61 ايران62  به شماره 
موتــور MVMF4J16AHP020024 بــه 
 NATHBAWTXP1009482 شماره شاسی
مربوط به طاهره ملاپور مفقود گرديده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. )ساری(

بــرگ ســبز و ســند كمپانــی و كارت 
 125CC مشخصات موتور سيكلت كوير
به شماره پلاك 46584-ايران 569 
بــه رنگ آبــی مدل 1395 و شــماره 
موتور N 3 C244021 0125  و شماره 
 N3C***125B9500030 شاســی  
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.)اهواز(

سند كمپانی خودرو سواری -كار فونيكس 
TIGGO 7 PROMAX بــه شــماره  پــلاك 

596ج56- ايــران 14 به رنگ مشــكی 
– متاليــك مدل 1403 و شــماره  موتور 
MVMf 4 J 16 AHR 039202  و شــماره 
  NATHDACT 6R 1000 599  شاســی 
 مفقــود شــده و از درجه اعتبار ســاقط  

می باشد .)اهواز(

ســواری  ســبزخودرو  بــرگ 
 ســايپا  131SE بــه شــماره پلاك

565ط48-ايــران 14 بــه رنگ 
سفيد مدل 1395 و شماره موتور 
M 135614392  و شماره شاسی
 NAS411100G 3484019
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار  

ساقط می باشد.)اهواز(

برگ ســبز و كارت مشخصات خودرو 
ســواری پــژو GLX-XU 7 405 بــه 
پــلاك 682ص32-ايــران  شــماره 
متاليــك  خاكســتری  رنــگ  بــه   24
موتــور  شــماره  و   1393 مــدل 
 124K0460353 و شــماره شاسی
 NA A M  0 1 C A  5 E K6 4 4 5 9 7
 مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد .)اهواز(

برگ ســبز و سند كمپانی خودرو 
سواری سمند ال ايكس به شماره 
پــلاك 831ج41-ايــران 14 به 
رنگ نقره ای متاليك مدل 1385 
و شماره موتور 12485051648 
و شــماره شاســی 17626866 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

مدرك موقــت فارغ التحصيلي اينجانب 
پريناز كفايي محمّدنژاد ، فرزند حسين، 
به شماره شناســنامه 0017788285 
صادره از تهران در رشــته روانشناسي 
ورزشــي در مقطع كارشناســي ارشــد 
صادره از واحد دانشگاهي آزاد لاهيجان 
با شماره 23132 د ف  مفقود گرديده و 

فاقد اعتبار ميباشد.
از يابنده تقاضا ميشــود اصل مدرك را 
به دانشگاه آزاد اسلامي واحد لاهيجان  

ارسال نمايند. )لاهيجان(

 برگ سبز و سند كمپانی خودرو 
سواری- هاچ بك سيستم ام. 
  X22PRO CVT تيــپ  ام  وی. 
مدل 1402 به رنگ مشــكی 
به شماره انتظامی 912 ق 22 
ايــران 62 به شــماره موتور 
 MVME3T10AHP019623
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NATFBABU0P1016866
مربوط بــه الهه بابازاده افغان 
مفقــود گرديــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می باشد. )ساری(

آگهی فقدان مدرك تحصيلی) نوبت اول(
مــدرك تحصيلی اينجانب رضــا مرادی 
عاشــور فرزند فيــروز علی به شــماره 
ملی 3875725883 صادره از همدان 
در مقطــع كاردانی رشــته بــرق صادره 
از واحد دانشــگاهی همدان با شــماره 
ســريال 2690 مفقــود گرديده و فاقد 
اعتبار می باشد. از يابنده تقاضا می شود 
اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد همدان به نشانی حسن آباد ارسال 

نمايد.) همدان(
نوبت دوم : 1404/05/21
نوبت سوم : 1404/06/04

الحاقيه شــماره يك و دو متعلق به يك 
قطعه زمين شــش دانگ مسكونی واقع 
در شــهر جديد پرديس فــاز 4 محله 4 
قطعه شماره 771 با مشخصات: الحاقيه 
شــماره يك قرارداد پرديس به شماره 
3331-77/4 مــورخ 1381/08/11 
و الحاقيه شــماره دو قــرارداد پرديس 
به شماره 1138/ص/92/400 مورخ 
1392/11/05 شــركت سهامی خاص 
خانه به شــماره ثبت 17156 و شناسه 
ملی 10100605879 مفقود گرديده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
بدینوســیله از کلیه ســهامداران شــرکت خدمات دریایی ستاره 
)با مســئولیت محدود( به شــماره ثبت 149917 و شناســه ملی 
10800029996 دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
در ساعت 09:00 مورخ : 18/  1404/05 در محل قانونی شرکت به 
آدرس : تهران-خیابان شهید بهشتی- حدفاصل قائم مقام و میرزای 
شیرازی – پلاک 422 طبقه سوم – واحد 12 حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : 
۱- تغییر آدرس قانونی شرکت

2- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
مدیر عامل - محمد مهدی عسکری بهبهانی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت خدمات دریایی ستاره )با مسئولیت 
محدود( به شماره ثبت 149917 و شناسه ملی 10800029996 دعوت 
می شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در ساعت08:00 
مورخ : 18/ 1404/05 در محل قانونی شرکت به آدرس : تهران-خیابان 
شهید بهشتی- حدفاصل قائم مقام و میرزای شیرازی – پلاک 422 طبقه 

سوم – واحد 12 حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : 

۱- انتخاب اعضاء هیئت مدیره
مدیرعامل - محمد مهدی عسکری بهبهانی

 آگهی فقدان مدرک تحصیلی
)نوبت دوم(

مــدرك گواهينامــه موقــت فارغ التحصيلــی 
اينجانب سميه محمدنژاد فرزند يعقوبعلی به 
شماره شناسنامه 2820009956 صادره از 
ماكو در مقطع كارشناسی پيوسته رشته حقوق 
صادره از دانشــگاه آزاد اسلامی واحد ماكو با 
شــماره 2109751 مفقود گرديده اســت و 

فاقد اعتبار می باشد.
از يابنده تقاضا می شــود اصل مــدرك را به 
دانشــگاه آزاد اســلامی واحد ماكو به نشانی 
آ.غ- ماكو- كيلومتر 2 جاده ترانزيتی بازرگان- 
ماكو- دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد ماكو با 

كدپستی 58671/13115 ارسال نمايد.

مدیر اتحادیه دام سبک:

کشتار دام  زنده 
موجب افزایش قیمت گوشت خواهد شد

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: میزان کشتار 
دام زنده به شکل نگران کننده ای بالا رفته و در نیمه دوم سال به صورت 

مستقیم موجب افزایش چشمگیر قیمت گوشت قرمز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ افشین دادرس هشدار داد که »میزان کشتار 
دام زنده به شکل نگران کننده ای بالا رفته« و این روند می تواند ذخایر دامی 

کشور را با چالش های جدی مواجه کند. 
به گفته او، اگر این روند ادامه یابد »در نیمه دوم سال با کمبود دام زنده 
مواجه خواهیم شــد که به صورت مســتقیم موجب افزایش چشمگیر قیمت 

گوشت قرمز خواهد شد.«
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور افزود: »دامداران دیگر توان 
نگهداری دام های مولد را ندارند. تغذیه دام با هزینه های فعلی مقرون به صرفه 
نیست و متأسفانه شاهد ذبح دام هایی هستیم که باید برای تولید نسل بعدی 

حفظ می شدند.«
دادرس تأکید کرد: برای نجات صنعت دامپروری، باید حمایت های فوری، 
هدفمند و ساختاری از دامداران به عمل آید. در غیر این صورت، تا پایان سال 

نه تنها با کمبود گوشت، بلکه با بحران عرضه دام زنده مواجه خواهیم بود.
وی به تجربه های قبلی که دام ها روانه کشتارگاه می شد و قیمت گوشت را 

در بازار به شدت افزایش داد، اشاره کرد و خواستار اقدام فوری شد. 
گفتنی اســت، افزایش فشار اقتصادی بر دامداران، کاهش نرخ خرید دام 
زنده از تولیدکنندگان و نبود سیاســت های حمایتی مشخص از دلایل اصلی 

تشدید روند کشتار دام در هفته های اخیر عنوان شده است. 
دامــداران در اســتان هایی چــون فــارس، خراســان، کرمانشــاه و 
چهارمحال وبختیاری گزارش داده اند که به دلیل نبود صرفه اقتصادی، مجبور 
به فروش دام های مولد و حتی ماده شده اند؛ اقدامی که تبعات آن نه تنها در 
بازار گوشت، بلکه در آینده صنعت دامپروری کشور نیز محسوس خواهد بود.
کارشناسان اقتصادی نیز بر این باورند که نبود برنامه ریزی دقیق در حوزه 
دام و وابســتگی به واردات نهاده های دامی، مشکلات ساختاری را در زنجیره 
تولید گوشت ایجاد کرده است. در حالی که دولت وعده داده با واردات گوشت 
منجمد و ارائه تســهیلات به دامداران از نوســان قیمت ها جلوگیری کند اما 
بسیاری از فعالان صنعت دامپروری این وعده ها را ناکافی و دیرهنگام می دانند.


